
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/06160
 Del: 23/09/2014
 Esecutivo da: 23/09/2014
 Proponente: Direzione Ufficio del Sindaco,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Tradizioni popolari fiorentine

OGGETTO: 
Torneo di S.Giovanni 2014 - Rendiconto servizio di bigliettazione

IL   RESPONSABILE P.O.
TRADIZIONI POPOLARI FIORENTINE

Vista la deliberazione del C.C. n. 52/288 del 29.07.2014 con la quale è stato 
approvato il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del 
D.L. 112/2008, bilancio annuale di previsione 2014, bilancio triennale 2014-
2016, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di legge. 

Vista la Determinazione n. 2012/DD/03660 “Attribuzione d'incarico della P.O. 
"Tradizioni Popolari Fiorentine - Ufficio di Gabinetto e relativa delega di 
funzioni”, esecutiva ai sensi di legge, con la quale il sottoscritto è delegato 
dal Capo di Gabinetto all’adozione degli atti e dei provvedimenti con assunzione 
di impegni e liquidazione della spesa, accertamenti di entrata sui capitoli del 
bilancio corrente, nell’ambito delle risorse finanziarie affidate;

Vista la lettera del Segretario Generale del 22/5/2014 prot. 125484 con la quale 
si  dispone  la  proroga  delle  P.O.  dal  26/5  per  il  tempo  necessario  per  il 
conferimento dei nuovi incarichi;

Vista la determinazione n. 2014/6421 con la quale si è approvato il nuovo 
assetto delle Posizioni Organizzative e delle U.O.C. del Comune di Firenze;

Considerato che a questo Ufficio compete fra l’altro l’organizzazione delle 
partite di Calcio Storico Fiorentino - Torneo di San Giovanni 2014; 

Vista la Determinazione n. 2014/2609 con la quale:

 si è aggiudicato alla ditta Nuovo Boxoffice il servizio di bigliettazione 
per le partite del Calcio Storico Fiorentino 2014 in programma il 14, 15 e 

Pagina 1 di 6 Provv. Dir.2014/DD/06160



24 giugno 2014, impegnando la spesa presunta di € 13.456,00 (Imp. 14/3054) 
calcolata nel modo sotto indicato:

€  11.956,00   Aggio 4,9% (Iva compresa)
€   1.500,00    Rimborso spese anticipate (biglietti ridotti, SIAE, ecc.)

   _________
€  13.456,00

 si è dato atto che, alla conclusione della manifestazione “Torneo di San 
Giovanni 2014”, sarebbe stata approvata la rendicontazione del servizio, 
presentata dall’agente contabile, individuato nel legale rappresentante 
della  ditta  Nuovo  Boxoffice  s.r.l.,  Sig.  Gaggio  Samuele 
(GGGSML80H28D612I);

 si è rinviato a successivi atti l’assunzione degli accertamenti d’entrata 
e dell’impegno di spesa correlato agli incassi derivanti dalla prevendita 
a seguito dell’esatta quantificazione dei biglietti venduti;

Considerato che l’Amministrazione Comunale ha deciso di annullare il Torneo 
prima della partita finale del 24/06/2014, disponendo il rimborso completo dei 
biglietti già venduti;

Visti i modelli C1 inviati via e-mail dalla ditta Nuovo Boxoffice in data 
14/8/2013  prot.  200436,  verificati  dall’ufficio  e  allegati  al  presente 
provvedimento, dai quali risulta:
Tabella 1 :  INCASSO LORDO

Data
Incasso 
Lordo

Prevendita Importo su 
cui calcolare 

Aggio
Aggio 4,9% + 

IVA

14/6/2014 94.987,40 23.813,00 71.174,40
15/6/2014 84.596,80 21.159,00 63.437,80
24/6/2014 89.354,80 22.424,00 66.930,80

Totale 268.939,00 67.396,00 201.543,00 12.048,24

Tabella 2 :  INCASSO AL NETTO DEI BIGLIETTI  RIMBORSATI  PER LA
                   PARTITA ANNULLATA DEL 24/06/2014 

Data Incasso 
Lordo al 
netto dei 
rimborsi

Prevendita Incasso al 
netto 

prevendita

14/6/2014 94.987,40 23.813,00 71.174,40
15/6/2014 84.596,80 21.159,00 63.437,80
24/6/2014 
con rimborso

4.006,40 1.038,00 2.968,40

Totale 183.590,60 46.010,00 137.580,60

Vista la fattura n. 2939/14 del 02/09/2014, allegata al presente provvedimento, 
emessa dalla ditta  Nuovo Boxoffice, per un importo complessivo di € 13.407,36 
IVA compresa dalla quale risultano le seguenti spese IVA compresa:

Pagina 2 di 6 Provv. Dir.2014/DD/06160



Aggio 4,9% 12.048,24
Biglietti 
ridotti

750,00

Spese SIAE 609,12
  
Totale 13.407,36

 
Preso atto che la ditta Nuovo Boxoffice ha versato al Comune di Firenze la somma 
di € 110.183,24 (provv. 24233 del 3/9/2014) e la somma di € 60.000,00 (provv. 
24369 del 5/9/2014) relativa all’incasso totale della vendita dei biglietti pari 
a € 183.590,60 al netto di quanto ad essa dovuto pari a € 13.407,36;  

Ritenuto opportuno:

 accertare la somma di € 173.590,60, relativa all’incasso dei biglietti e 
di quota parte della prevendita derivante dalla vendita dei biglietti, sul 
capitolo 21000 dell’esercizio 2014;

 accertare la somma di € 10.000,00, relativa all’incasso di quota parte dei 
diritti di prevendita, sul capitolo 21010 dell’esercizio 2014;

 impegnare la somma di € 10.000,00  sul capitolo 31275 dell’esercizio 2014
 ridurre  l’impegno  14/3054  di  €  48,64  portandolo  da  €  13.456,00  a  € 

13.407,36;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) del servizio di 
cui trattasi è il sottoscritto Alessandro Marchesi che dichiara di non essere in 
conflitto  di  interessi  in  relazione  all’oggetto  dell’affidamento  e 
all’aggiudicatario;

Preso atto della regolarità del DURC e della comunicazione del conto corrente 
dedicato;

Ritenuto congrua ed equa la somma richiesta;

Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 81 c. 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto gli art. 13 del Regolamento di Organizzazione;

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa:

1. di accertare la somma di 173.590,60, relativa all’incasso dei biglietti e 
di quota parte della prevendita derivante dalla vendita dei biglietti, sul 
capitolo 21000 dell’esercizio 2014;

2. di accertare la somma di € 10.000,00, relativa all’incasso di quota parte 
dei diritti di prevendita, sul capitolo 21010 dell’esercizio 2014;

3. di impegnare la somma di € 10.000,00  sul capitolo 31275 dell’esercizio 
2014;

4. di ridurre l’impegno 14/3054 di € 48,64 portandolo da € 13.456,00 a € 
13.407,396;

5. di  autorizzare  la  Direzione  Risorse  Finanziarie  ad  effettuare  la 
contabilizzazione dell’importo della fattura n. 2939/14 del 02/09/2014 di 
€ 13.407,36, mediante l’emissione, a favore della ditta Nuovo Boxoffice 
(codice  1767) di un mandato di pagamento di € 13.407,36 sull’impegno n. 

Pagina 3 di 6 Provv. Dir.2014/DD/06160



14/3054:  importo che è stato già trattenuto dalla ditta Nuovo Boxoffice 
srl, subordinandolo  all’emissione,  a  favore  del  Tesoriere  Comunale 
(codice 1675) di:

 una reversale d’incasso di € 173.590,60 sull’accertamento di cui al punto 
1

 una reversale d’incasso di €   10.000,00 sull’accertamento di cui al punto 
2.     

     

       DIREZIONE:  1C        UFFICIO DI GABINETTO

   REVERSALI:      SI___              NO_XX__

                                    LA P.O.

   - VISTO IL D.LGS 267/00 ED IN PARTICOLARE GLI ARTT. 107, 169 E 184;

   - VISTO L'ART. 40 DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE DI CONTABILITA'

   - VISTI GLI ARTICOLI 13 E 14 REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO UFFICI E SERVIZI;

- EFFETTUATI I DOVUTI RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI;

1. Si da atto che le copie informatiche dei documenti allegati al presente 
provvedimento sono conformi agli originali cartacei conservati presso questo 
ufficio  

2. Si da atto che dai controlli effettuati ai sensi dell’art. 16 bis, comma 10, 
del  D.L.  n.  185/08,  in  materia  di  regolarità  contributiva  dell’impresa 
(D.U.R.C.  documento  unico  regolarità  contributiva),  non  sono  emersi 
inadempimenti a carico del beneficiario e che, pertanto, si può procedere al 
pagamento delle spettanze.

Pagina 4 di 6 Provv. Dir.2014/DD/06160



3. Si da atto che dai controlli effettuati ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. 
602/73 in materia di pagamenti della P.A. non sono emersi inadempimenti a 
carico dei beneficiari e che pertanto si può procedere al pagamento delle 
spettanze; 

4. Si da atto che la determinazione d’impegno n. 2609 del 28/03/2014 è stata 
pubblicata ai sensi dell’art. 18 del D.L. 83/2012;

5. Si  prega  di  effettuare  il  pagamento  sul  CONTO  CORRENTE  DEDICATO: 
IT18A0842502802000030851356                

                                 D E T E R M I N A

   DI LIQUIDARE LA SOMMA COMPLESSIVA DI         13.407,36     COME DA ALLEGATO
   DI AUTORIZZARE LA DIREZIONE RAGIONERIA ALL'EMISSIONE DEL RELATIVO MANDATO.

   SCADENZA DI PAGAMENTO: 10/10/2014

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N.  06160    DEL  18/08/2014
------------------------------------------------------------------------------

CAPITOLO:  31330     CODICE 1060303   PRESTAZIONI DI SERVIZI PER FES
                                      TE E TRADIZIONI POPOLARI FIORE
                                      NTINE E CALCIO STORICO (SERV.
                                      RILEV. EFF. IVA)
------------------------------------------------------------------------------
IMPEGNO : 14/  3054    P/DD/14/  2609 Affidamento alla ditta Nuovo B.O. srl
                       ESEC. 17/04/14 servizio di bigliettazione in occasione
                                      del Torneo di S.Giovanni 2014
==============================================================================
FORN.       RAGIONE SOCIALE        NUMERO DOCUMENTO   DEL   RATA    IMPORTO
===== ============================ ================ ======== == ==============
01767 NUOVO BOXOFFICE S.R.L.       FA/14/2939/14    02/09/14         13.407,36
              - Servizio bigliettazione Torneo S.Giovanni 2014
                                                               ---------------
                                                    TOT.IMPEGNO      13.407,36

------------------------------------------------------------------------------
T O T A L E    C A P I T O L O                                       13.407,36
------------------------------------------------------------------------------

  TOTALE NETTO DEL PRESENTE ALLEGATO EURO         13.407,36

                                   IL RESPONSABILE
                          TRADIZIONI POPOLARI FIORENTINE

   ALESSANDRO MARCHESI

Pagina 5 di 6 Provv. Dir.2014/DD/06160



ALLEGATI INTEGRANTI

- MODELLI C1
- FATTURA
- RENDICONTO
- MODELLO 21

Firenze, lì 23/09/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Alessandro Marchesi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 21000 0 14/001819 00 173590,6
2) 21010 0 14/001839 00 10000
3) 31275 0 14/005011 00 10000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 23/09/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 6 di 6 Provv. Dir.2014/DD/06160


	D E T E R M I N A

